Кой е Стефан Стамболов?

Телеграфно, биографски, Стефан Стамболов е седмото от единадесетте деца на Никола Стаматов и Евгения Хаджииванчова, роден във Велико Търново на 31 януари (12 февруари стар стил) 1854 г., починал само на 41 години на 6 юли 1895 г. в София. По занятие: революционер, политик.

Но кой всъщност е Стефан Стамболов? Отговорът на този въпрос и днес ни е трудно да дадем, въпреки изминалите години, позовавайки се на негови съратници, опоненти и исторически факти.